
 
Změna č. 2 územního plánu 

KŘENICE 
 

FINÁLNÍ PODOBA 
 

TEXTOVÁ ČÁST 
 
 
 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

Označení správního orgánu, který změnu 
územního plánu vydal: 

Zastupitelstvo obce Křenice, 
dne 7.6.2023, pod. č. usn. 2/3/2023-Z 

Datum nabytí účinnosti změny územního 
plánu: 23.9.2023 

Jméno a příjmení, funkce a podpis oprávněné úřední osoby pořizovatele: 

Miloš Princl, 
starosta obce Křenice 

Ing. arch. Radek Boček, 
osoba zajišťující splnění kvalifikačních 
požadavků dle ust. §24 stavebního zákona 

 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis a otisk úředního razítka: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis a otisk úředního razítka: 

 

 

Projektant: 

                                                           Relax M.A.A.T., s. r. o. 

                                                                  IČ: 071 42 226 

  Zodpovědný projektant: Ing. arch. Martin Jirovský, Ph.D., MBA, DiS. 

               Projektant: Zuzana Iterská 

 

Září 2023 



 

2 

 

ÚVOD 
Předmětem změny č. 2 je tato 1 lokalita: 
 

Lokalita Z2/1 – k. ú. Křenice u Prahy, parc. č. 7/8 

Změna stávajícího funkčního využití této parcely na smíšené obytné venkovské SV, místo původní 
krajinné zóny přírodní. 



 

3 

 

Obec Křenice 
 

Usnesení č.: 2/3/2023-Z             V Křenicích dne: 7.6.2023 

   
 

Zastupitelstvo obce Křenice, příslušné podle ust. § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších změn a předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), za použití ust. § 55 ve spojení s § 54 stavebního zákona a § 171 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád  
 

vydává 
 

 Změnu č. 2 územního plánu Křenice, 
 

kterou se mění Území plán Křenice, platný od 31.10.1998, takto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

 

I. Textová část 
Označení kapitol respektuje použité označení v textové části územního plánu Křenice. Uvedeny jsou 
pouze ty kapitoly, ve kterých dochází ke změnám. Jednotlivé změny jsou očíslovány body (1), (2) atd. 

 

G Návrh funkčního využití území 

(1) Pod poslední větu posledního odstavce kapitoly G jsou doplněny odstavce v následujícím znění: 
 

„SV – Smíšené obytné venkovské 
 

Slouží pro bydlení, služby a nerušící živnostenskou a zemědělskou výrobu.   

 

Přípustné funkční využití: 

- Rodinné domy s doplňkovými stavbami. 
- Hospodářská zařízení zemědělského a lesního hospodářství a k nim příslušné obytné 

budovy, jejich dostavbami a přístavbami nebo novostavbami nesmí dojít k neúměrnému 
využití pozemku a nesmí dojít k narušení charakteru a struktury zástavby včetně výškové 
hladiny okolní zástavby; obytné budovy mohou mít prostory přízemí využity pro občanské 
vybavení dle § 6, odst. 2 vyhl. 501/2006 Sb. 

- Ostatní obytné budovy stávající a nové, u kterých nesmí dojít dostavbami a přístavbami k 
nadměrnému zvýšení využití pozemku a nesmí těmito úpravami dojít k narušení charakteru 
a struktury zástavby včetně výškové hladiny okolní zástavby; obytné budovy mohou mít 
prostory přízemí využity pro občanské vybavení dle § 6, odst. 2 vyhl. 501/2006 Sb. 

- Jednotlivé stávající objekty individuální rekreace. 
- Provozy pro zpracování a sběr zemědělských a lesních produktů. 
- Obchodní zařízení s maximální zastavěnou plochou do 400 m2, veřejné stravování a 

ubytování s maximálně 20-ti lůžky. 
- Řemeslnické dílny pro potřeby obyvatel území, které mohou tvořit a 50 % prostor 

rodinných domů, využívat i celého přízemí obytných budov nebo mohou být samostatnými 
stavbami, ale nesmí dojít k nadměrnému využití pozemku. Zároveň nesmí dojít k narušení 
charakteru a struktury zástavby včetně výškové hladiny okolní zástavby. 

- Jiné nerušící služby a zařízení drobné výroby. 
- Zahradnictví. 
- Odstavná stání a garáže sloužící potřebě funkčního využití. 
- Nezbytné plochy technického vybavení. 
- Příslušné komunikace pěší, cyklistické, pro motorová vozidla a hromadnou dopravu. 
- Zeleň liniová a plošná. 

SV 



 

5 

 

- Výstavba veřejných hřišť pro potřeby obyvatel. 
 

Nepřípustné funkční využití:  

- nepřípustné jsou jakékoliv stavby, činnosti nebo využití pozemků, které mají negativní 
účinky na životní prostředí překročením limitů stanovených v platných předpisech a 
normách, 

- nepřípustné je zhoršení hygienických podmínek okolních pozemků stavbou, zařízením nebo 
provozem na jednom pozemku; jakékoliv negativní vlivy na životní nebo obytné prostředí 
nesmí přesáhnout hranici využívaného pozemku, 

- nepřípustné jsou nové stavby nebo využití stávajících staveb a ploch pro průmysl a 
skladování (dle § 11, vyhl. č. 501/2006 Sb.). 

 
 

Všeobecné podmínky pro využití ploch 
1) Nutno dodržet podmínku nezastavitelnosti a volné přístupnosti (nebude zde zřizováno 

oplocení) manipulačního pruhu min. 6 m podél drobných vodních toků z titulu jejich správy a 
údržby – dle § 49 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb. 

2) Zvláštní zájmy Ministerstva obrany: 
- Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany, v ochranném 
pásmu radiolokačního zařízení, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 
49/1997 Sb. V tomto území lze umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany. Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) 
větrných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení VVN a VN, základnových stanic 
mobilních operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, 
výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu výškově 
omezena nebo zakázána. 
- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže 
uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. Na celém správním 
území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany: výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. 
třídy, výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů, výstavba a rekonstrukce letišť 
všech druhů, včetně zařízení, výstavba vedení VN a VVN, výstavba větrných elektráren, 
výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) 
včetně anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice), výstavba objektů 
a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem, výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky), 
výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny). 
- Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany: LKD pro létání ve 
vzdušném prostoru k ochraně letového provozu na letištích a letadel letících na okruhu, který 
je nutno respektovat podle ustanovení § 41 zákona č. 49/1997 Sb. V tomto vymezeném území 
lze umístit a povolit výstavbu vysílačů, výškových staveb, staveb tvořících dominanty v terénu, 
větrných elektráren, speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, 



 

6 

 

nádrže plynu, trhací jámy), venkovního vedení VN a VNN, rozšíření stávajících nebo povolení 
nových těžebních prostorů jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Ve 
vzdušném prostoru vyhlášeném od země je nutno posoudit také výsadbu vzrostlé zeleně. 
Výstavba včetně výstavby větrných elektráren a výsadba může být výškově omezena nebo 
zakázána.“ 

 

 



 

7 

 

II. Grafická část 
Grafická část změny č. 2 územního plánu Křenice obsahuje 2 výkresy: 

N1 VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ      1 : 5 000 

N2 HLAVNÍ VÝKRES         1 : 5 000 

 


